3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	06.11.2020

	№ 1681-па

Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании город Медногорск

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», и в целях развития муниципальной службы в муниципальном образовании город Медногорск:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования город Медногорск, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных)  органов администрации города Медногорска, обладающих правами юридического лица, в своей деятельности руководствоваться настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования – руководителя аппарата администрации города Сердюка И.М.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава города                                                                                А.В Нижегородов

Разослано: горпрокурору, Сердюку И.М., Никитиной И.В., Комарову Р.В., КУИ г. Медногорска, отделу образования администрации города, отделу культуры, КФКСТ и МП, отделу ВМФК, отделу по УДОКР администрации города, редакции газеты «Медногорский рабочий».

	Приложение

к постановлению
администрации города
от 06.11.2020 № 1681-па

Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности, направлению подготовки при замещении должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании город Медногорск

1. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город Медногорск Оренбургской области квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.

2. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в муниципальном образовании город Медногорск, необходимо иметь:

1) для высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.